
                                

 

 

 

 

 

 

Ústav světových dějin 

 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 203 
Fax: (+420) 221 619 385 
 

 
usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 

   
 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno a příjmení studenta/studentky: Bc. Pavel Mistrík 

Název práce: Československo-americké vztahy ve 20. letech 20. století 

Jméno oponenta práce: PhDr. Petr Janoušek, Ph.D. 

1. Heuristika (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor posudku 

slovně formulovat hlavní výtky) 

1.1 Hodnocení použité literatury a pramenů  1 

1.2 Úplnost použitých zdrojů z hlediska současného stavu bádání  2 

 

Stručné hodnocení: 

___________________________________________________________________________ 

 

2. Řešení problému (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor 

posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

2.1 Volba cíle práce odpovídá zadání 1 

2.2 Cíl z hlediska metodologie oboru je zvolen relevantně 1 

 

Stručné hodnocení: 

___________________________________________________________________________ 

 

3. Hodnocení struktury práce (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 

musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

3.1 Je struktura práce logická 1 

3.2 Odpovídá struktura práce metodologii a metodám deklarovaným 

v úvodu práce 

1 

 

Stručné hodnocení: 

___________________________________________________________________________ 

   



                                

 

 

 

 

 

 

Ústav světových dějin 

 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 203 
Fax: (+420) 221 619 385 
 

 
usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 

   
 

 

4. Hodnocení kvality textu práce (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 

musí autor posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

4.1 Analýza pramenů a literatury 1 

4.2 Interpretace pramenů a literatury v jejich vzájemných souvislostech 2 

 

Stručné hodnocení: 

___________________________________________________________________________ 

 

5. Kvalita zpracování (hodnocení známkou 1, 2, 3, 4 – v případě hodnocení 3 a 4 musí autor 

posudku slovně formulovat hlavní výtky) 

5.1 Stylistika a pravopis 1 

5.2 Použitá terminologie 1 

 

Stručné hodnocení: 

__________________________________________________________________________ 

 

6. Celkové hodnocení v rozsahu nejméně 500 znaků: 

Diplomová práce s názvem Československo-americké vztahy ve 20. letech 20. století z pera 

Pavla Mistríka je solidním zpracováním dané problematiky. Je patrné, že se autor výzkumu 

v Archivu ministerstva zahraničních věcí věnoval velice poctivě, což je také základním 

stavebním kamenem jeho díla.  

V jednotlivých kapitolách se snažil ověřit svou základní tezi, že Československo v průběhu 

20. let minulého století usilovalo o budování nadstandardních vztahů se Spojenými státy. Již 

samotný výběr ambiciózní klíčové teze ale klade velké nároky na interpretaci archivního 

materiálu, což však autor zvládl. 

Možná si nicméně mohl o trochu více pomoci sekundární literaturou. Autor sám připouští, že 

v práci vycházel z poněkud chudšího výběru sekundárních zdrojů, a tak systematicky využívá 

a konfrontuje především dvě základní práce – tematicky příbuznou publikaci M. Polišenské 

a diplomovou práci D. Bělouška, která vznikla v roce 1999 na Fakultě sociálních věd 

Univerzity Karlovy. 



                                

 

 

 

 

 

 

Ústav světových dějin 

 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 
Tel.: (+420) 221 619 203 
Fax: (+420) 221 619 385 
 

 
usd@ff.cuni.cz 
http://usd.ff.cuni.cz 
 

   
 

 

Po jazykové stránce je práce velmi dobrá – pouze s minimem překlepů. Jednotlivé kapitoly na 

sebe dobře navazují – menší výjimkou je oddíl 8.1.5 s názvem Jubilejní výstava ve Filadelfii, 

který možná trochu zbytečně v úvodu rekapituluje informace, se kterými se čtenář obšírněji 

seznámil již v předešlé kapitole.  

Jisté drobné připomínky však nemohou zastřít, že především díky důkladné archivní práci 

autor napsal velmi kvalitní diplomovou práci.    

___________________________________________________________________________ 

 

7. Otázky a připomínky k obhajobě: 

Shrňte, v čem se vaše pojetí problematiky odlišuje od prací M. Polišenské a D. Bělouška. 

___________________________________________________________________________ 

 

Navržená známka: výborně 

 

 

Datum: 5. 9. 2016        Podpis: 


